Eletrônico” ou “Plataforma Digital”), que será considerada realizada na sede social da Companhia, com a 

finalidade de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 

1. A Proposta da Administração de aumento do capital social da Companhia no montante total de 

R$626.358.233,61 (seiscentos e vinte seis milhões trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e trinta e 

três reais e sessenta e um centavos), mediante capitalização integral do saldo contábil de reservas de 

lucros, conforme saldo constante nas demonstrações financeiras da Companhia de 31 de dezembro de 

2024 devidamente aprovadas na assembleia geral ordinária de 2025, sendo (i) o valor de 

R$270.162.665,61 (duzentos e setenta milhões, cento e sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e 

cinco reais e sessenta e um centavos) contabilizados na conta de reserva legal, (ii) o valor de 

R$235.437.354,37 (duzentos e trinta e cinco milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, trezentos e 

cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos) contabilizados na conta de reserva de incentivo de 

exportação (PROAPI), e; (iii) o valor de R$120.758.213,63 (cento e vinte milhões, setecentos e cinquenta 

e oito mil, duzentos e treze reais e sessenta e três centavos) contabilizados na conta de reserva de 

incentivo Imposto de Renda (IRPJ), sem emissão de novas ações, nos termos do §1º do Artigo 169 da 

Lei das S.A., a fim de que o capital social da Companhia passe de R$2.256.130.057,56 (dois bilhões, 

duzentos e cinquenta e seis milhões, cento e trinta mil e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis 

centavos) para R$2.882.488.291,17 (dois bilhões, oitocentos e oitenta e dois milhões, quatrocentos e 

oitenta e oito mil, duzentos e noventa e um reais e dezessete centavos) (“Aumento de Capital”);  

2. Caso aprovado o item 1 (um) acima, deliberar sobre a Proposta da Administração de alteração do caput 

do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, para refletir o novo capital social da Companhia; e 

3. A Proposta da Administração de distribuição de dividendos no montante líquido (já subtraída a reserva 

legal) de R$979.984.508,10 (novecentos e setenta e nove milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, 

quinhentos e oito reais e dez centavos) contabilizados à conta de reserva de lucros (incentivos fiscais 

ICMS), com base nas demonstrações financeiras de 30 de setembro de 2025 e nos balancetes de outubro 

e novembro do exercício social de 2025.  

Informações Gerais: